
ROMÂNIA
JUDȚEUL NEAMŢ

COMUNA GRUMĂZEȘTI
C O N S I L I U L    L O C A L  

H O T Ă R Â R E 
pentru abrogarea Hotărârii Consiliului local Grumăzești nr. 92 din 08 mai 2020 privind aprobarea

reluării procedurilor de închiriere prin atribuire directă a suprafețelor de teren pajiște neatribuite din
domeniul privat al U.A.T. Grumăzești, județul Neamț, precum și anexele acesteia

Consiliul Local al comunei Grumăzești, judeţul Neamţ;

Având în vedere dispozițiile legale și normative ale:
- art. 9 alin. (3) și alin. (4) din  Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 34/2013 privind organizarea,
administrarea și exploatarea pajiștilor permanente și pentru modificarea și completarea Legii fondului
funciar nr. 18/1991, cu modificările și completările ulterioare;

Examinând Raportul  de aprobare,  ca  instrument de prezentare și  motivare,  elaborat  la  nivelul
autorității executivă a administrației publice locale;

Văzând Referatul de specialitate elaborat de către secretarul general delegat, înregistrat la nr.
4215 RE din 14.05.2020;

Luând act de avizele favorabile exprimate de comisiile de specialitate ale consiliului local;
În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanța de urgență  a

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările ulterioare;
Adoptă prezenta:

H O T Ă R Â R E:

Art. 1. Se abrogă  Hotărârea Consiliului local al comunei Grumăzești nr.  92 din 08 mai 2020
privind aprobarea  reluării  procedurilor  de închiriere  prin  atribuire  directă  a  suprafețelor  de teren
pajiște neatribuite din domeniul privat al U.A.T. Grumăzești, județul Neamț, precum și anexele acesteia.

Art.    2  .   Secretarul  general  al  comunei  delegat  va  asigura  comunicarea  prezentului  act
administrativ  la  nivelul  autorităților  și  instituțiilor  publice  interesate,  precum  și  aducerea  sa  la
cunoștință publică, prin intermediul personalului din cadrul compartimentului Monitorul oficial local din
structura aparatului de specialitate al primarului, care va realiza și efectiva sa inserare la nivelul site-
ului www.comunagrumazesti.ro.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:
CONSILIER LOCAL,

Gheorghe ADUMITRESEI   

            Contrasemnează:
         SECRETAR GENERAL DELEGAT AL COMUNEI,

                    Nușa-Mihaela ANDREI

Grumăzești
Nr. 111 din 15.mai.2020


